
ČR - HZS Středočeského kraje Hflěsto Beroun

C. ev. : A ^ ÍOÍÍ-Í^L č. ev. :50/2018/VPS/KT

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany

mezi

ČR - Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje

Městem Beroun

Výtisk číslo:
Počet stran:
Počet příloh:

1

4

0/0

Kladno, Beroun 2018

A-



Smluvní strany:

1. Česká republika - Hasičsky záchranný sbor Středočeského kraje
se sídlem

IČO:
DS:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

jednající
(dále jen „HZS kraje")

a

2. Město Beroun
se sídlem
DS:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

jednající
(dále jen „Město")

Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
70885371
dz4aa73
ČNBa. s., Praha
19-8609881/0710 nebo 123-8609881/0710
plk. Ing. Miloslav Svatoš, ředitel HZS Středočeského kraje, vrchní rada

Město Beroun, Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun
2gubtq5
00233129
CZ00233129
Komerční banka, a. s., Beroun
19-326 131/0100
Mgr. Ivan Kus, starosta města Beroun

uzavírají v návaznosti na ustanovení § 29 a § 69a zákona č. 133/1985 Sb., o požární
ochraně, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně"), na ustanovení
§ 19 zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně
některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru), a podle ustanovení § 45 odst. 3
aodst.'11 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„rozpočtová pravidla"), tuto

veřejnoprávní smlouvu o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany

ČI. l
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajištění plnění úkolů jednotky požární ochrany sboru
dobrovolných hasičů města Beroun a další spolupráce obou smluvních stran při plnění
úkolů v oblasti požární ochrany a integrovaného záchranného systému podle zákona
o požární ochraně a zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2. HZS kraje se touto smlouvou zavazuje plnit úkoly jednotky požární ochrany sboru
dobrovolných hasičů města Beroun.

3. Město Beroun se touto smlouvou zavazuje poskytovat HZS kraje každoročně finanční
příspěvek a společně s HZS kraje plnit povinnosti touto smlouvou dále opravené.

ČI. II
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

ČI. lil
Poskytování příspěvku

1. Město Beroun se zavazuje v souladu s ustanovením § 69a odst. 2 zákona o požární
ochraně a § 45 odst. 11 rozpočtových pravidel každoročně po dobu trvání této smlouvy

^.



poskytovat ve prospěch HZS kraje finanční příspěvek na provoz, činnost a vybavení HZS
kraje, a to zejména na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činnosti,
s pořízením, údržbou nebo obnovou vybavení jednotek požární ochrany dislokovaných
v rámci územního obvodu Středočeského kraje, a s výstavbou, údržbou nebo obnovou
objektů HZS kraje (dále jen „příspěvek"). Příspěvek se převodem stává majetkem České
republiky, se kterým přísluší hospodařit HZS kraje v postavení organizační složky státu
/§ 45 odst. 11 rozpočtových pravidel/. Místní, časové i věcné vymezení užití příspěvku je
plně v dispozici HZS kraje bez omezení.

2. Výše příspěvku pro rok 2018 činí 700 000,- Kč.
(slovy: „Sedmsettisíckorunčeských").

3. Příspěvek bude pro rok 2018 uhrazen ve výši 700.000,- Kč převodem finančních
prostředků na účet č. 19-8609881/0710.

4. V následujících kalendářních letech bude výše příspěvku minimálně ve výši uvedené
vol. lil odst. 2 navýšené /v případě deflace snížené/ o míru inflace uveřejněné Českým
statistickým úřadem (vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských
cen vyjádřeným jako procentní změna průměrné cenové hladiny za 12 posledních
měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců). Inflační zohlednění bude automaticky
hrazeno jako součást celkové platby pro předmětný rok. Inflační navýšení nebo deflační
snížení bude kalkulováno z částky hrazené v předchozím roce. V případě deflace se
částka z předchozího roku alikvótně sníží.

5. Částka ve sjednané výši je splatná vždy k 31. 3. příslušného kalendářního roku. Platba je
splněna okamžikem jejího připsání na účet HZS kraje uvedený v záhlaví této smlouvy;
volbu účtu, na který má být příspěvek odeslán, bude na vyžádání Města Beroun sdělen
kontaktní osobou uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případě prodleni s úhradou
příspěvku náleží HZS kraje zákonný úrok z prodlení a případně náhrada škody, pokud
vznikne, přičemž oba nároky si nekonkurují a jsou vymahatelné jako samostatná plnění.

6. HZS kraje se zavazuje zaslat nejpozději do konce roku následujícího po roce, ve kterém
byly příspěvek nebo jeho část použity, Městu vyúčtování; pokud jsou peníze
v kalendářním roce toliko deponovány, vyúčtování HZS nezasílá.

ČI. IV
Plnění úkolů jednotky požární ochrany

1. htZS kraje bude po dobu trvání této smlouvy svými silami a prostředky zabezpečovat
úkoly jednotky sboru dobrovolných hasičů města Beroun, stanovené § 29 odst. 1 písm. a)
zákona o požární ochraně, a to v rozsahu § 70 odst. 1 a odst. 5 zákona o požární
ochraně.

2. Plnění dalších povinností města Beroun určených zákonem o požární ochraně, jakož
i dalšími ustanoveními právního řádu České republiky, do působnosti obce na úseku
požární ochrany, a to zejména povinností vyplývajících z ustanovení § 5 a naši. zákona
o požární ochraně, zůstává touto smlouvou nedotčeno.

ČI. V
Závěrečná ustanovení

1. Kontaktní osobou zodpovědnou za zaúčtování příspěvku na straně HZS kraje je Dagmar
Daníčková, tel. č. 950 870 273, e-mail dagmar. danickova@sck. izscr.cz. Kontaktní
osobou zodpovědnou za zaúčtování příspěvku na straně města Beroun je Ing. Zdeňka
Slivková, tel. č. 311 654 130, e-mail vedkt@muberoun. cz.

2. Uzavření této smlouvy podléhá souhlasu Ministerstva vnitra - generálního ředitelství
Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „GŘ HZS ČR") a tato smlouva
nabývá platnosti dnem, kdy rozhodnutí o udělení souhlasu s jejím uzavřením nabude
právní moci.

3. Tato smlouva se řídí zejména ustanoveními zákona o požární ochraně a žák.
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „SR") - zejména

čí'



ustanoveními

§ 159 a naši. upravujícími veřejnoprávní smlouvy /část V. SR/.
4. Změny a doplňky této dohody lze činit pouze písemně formou vzestupně číslovaných

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami které podléhají souhlasu GŘ HZS ČR.
Dodatek bude uzavřen dnem, kdy rozhodnutí GŘ HZS ČR o udělení souhlasu s jeho
uzavřením nabude právní moci.

5. Tuto smlouvu lze ukončit:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran, která podléhá souhlasu GŘ HZS ČR;
b) výpovědí kterékoliv smluvní strany i bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou

12 měsíců, která začne běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

V případě ukončení této smlouvy v průběhu kalendářního roku se příspěvek nevrací.
Změna obsahu veřejnoprávní smlouvy, výpověď a zrušení veřejnoprávní smlouvy se řídí
SR.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích totožného znění s platností originálu.
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží GŘ
HZS ČR spolu se žádostí o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. Kopie
pravomocného rozhodnutí GŘ HZS ČR o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy se
následně stane nedílnou součásti a přílohou této smlouvy.

7. Tuto smlouvu si obě smluvní strany přečetly a prohlašují, že byla uzavřena podle jejich
pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, že žádný z účastníků ji neuzavíral
v tísni či za nevýhodných podmínek, že s obsahem dohody souhlasí a na důkaz toho
ji podepisují.

8. Obě smluvní strany činí nepochybným, že finanční příspěvek nemá charakter dotace ve
smyslu § 10a odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Tato proklamace je plně v souladu se
stanoviskem Ministerstva financí ze dne 28. 7. 2016,č. j. MF-20522/2016/1203.

9. Město bere na vědomí zákonné povinnosti hlZS kraje při uveřejňování uzavřených smluv
v registrech a jejich případné poskytování třetím osobám v souladu s právním řádem
České republiky. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním či poskytnutím smlouvy
v plném rozsahu včetně osobních údajů, výše příspěvku atp.

10. Podpisem této smlouvy smluvní strany ukončují smluvní vztah - konkrétně „Smlouvu
o spolupráci při zabezpečování požární ochrany ve městě Beroun" ze dne 29. 9. 2005
ve znění četných pozdějších dodatků.

11. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
řízení), ve znění pozdějších předpisů:
Poskytnutí příspěvku na rok 2018 bylo schváleno v rámci schváleného rozpočtu města
Beroun pro rok 2018 usnesením Zastupitelstva města Berouna č. 86/2017 ze dne
13. 12. 2017. Uzavřeni této smlouvy schválila Rada města Beroun svým usnesením
č. 630/90/RM/2018 ze dne 14. 2. 2018.

^ .n?.. ?n';'

V Kladně, dne.... ^. "':.. '"1" V Berouně, H". ; 'ii/ zy J

plK. ing. Miloslav Svatoš
ředitel HZS Středočeského kraje

vrchní rada

/'
starosta m^sta Beroun^-^

i I-
Česká republika

as ičs k ý záchranný
Středočeského kraje
Jana Palacha 1970

272 01 Kladno
2

bo r

, \ ^


